solum ea sed fruenda etiam sapientia est sive hoc difficile est tamen nec modus est ullus īvestigandi veri nisi īveneris et quaerendi defatigatio turpis est cum id quod quaeritur sit pulcherrimum. etenim si delectamur cum scribimus quis est tam īvidus qui ab eo nos abducat sim laboramus quis est qui alienae modum statuat īdustriæ nam ut Terentianus Chremes non īhumanus qui novum vīcīnum non vult fodere aut arare aut aliquid ferre denique non enim illum ab īdustria sed ab īliberali labore deterret sic isti curiosi quos offendit noster minime nobis īiucundus labor. is igitur est difficultius satis facere qui se Latīna scripta dicunt contemnere. in quibus hoc primum est in quo admirer cur in gravissimis rebus non delectet eos sermo patrius cum idem fabellas Latīnas ad verbum e Graecis expressas non īviti legant. quis enim tam imicus paene nomini Romano est qui Enniū Medeam aut Antípam Pacuvii spernat aut reiciat quod se īdem Euripiū fabulis delectari dicat Latīnas litteras oderit Synephebos ego inquit potius Caeciliū aut Andriam Terentii quam utramque Menandri legam A quibus tantum dissentiō ut cum Sophocles vel optime scripsérunt Electram tamen male conversam Atiliū mīhi legendam putem de quo Lucilius ferreum scriptorem verum opinor scriptorem tamen ut legendus sit. rudem enim esse omnino in nostris poetis aut inertissimae segnitiae est aut fastidiū delicatissimi. mīhi quidem nulli satis eruditī videntur quibus nostra ignota sunt. an tīam ne in nemore nibilo minus legimus quam hoc idem Graecum quae autem de bene beate.

LATIN ABBREVIATIONS  
DISCRETIONARY LIGATURES

á	am	p	per
þ	bis	þ	pro
ć	cum	þ	prop
č	cra	þ	prae
ð	de	þ	pre
	des	þ	pu
	dícit	þ	pra
	díctus	þ	pur
	dís	þ	put
	dít	þþ	papa
	dum	þþ	propter
	und	þ	quae
		þ	que
é	em	þ	quod
	en	þ	quodam
	est	þ	er
þ	bic	þ	ter
í	ín	þ	tio
	íni	þ	tra
	ím	þ	um
	ímu	þ	un
	íre	þ	et
	mí	þ	con
	mín	þ	et
	ní	þ	rum
	ním	þ	us
þ	lu		HISTORICAL LIGATURES
	ul		STANDARD LIGATURES
ñ	men	ct	ct
	mn	ff	ff
	mne	gi	gi
	mní	íñ	íñ
	mun	fi	fi
	tum	ff	ff
ð	on	ft	ft
	om		
	íø		
	oðo		
p	par		

HISTORICAL FORMS STYLISTIC ALTERNATES		
ss01	À	A
ss02	B	B
ss03	D	D
ss04	LL	L
ss05	M	M
ss06	N	N
ss07	P	P
ss08	R	R
ss09	S	S
ss10	V	V
ss11	X	X
ss12	z	r
ss13	f	s

RUSCH 100G, GOTICO-ANTIQUA FIRST USED IN STRASBOURG BY ADOLF RUSCH FOR BALBUS' CATHOLICON, BETWEEN 1470-75 (EXACT DATE UNKNOWN) AND USED UNTIL 1478.

TYPE DESIGN WORKSHOP AT ESAL METZ AND BIBLIOTHÈQUE MUNICIPALE DE METZ, HELD BY JÉRÔME KNEBUSCH, METZ, APRIL 2018.

WORKSHOP PARTICIPANTS: SUZY MICHEL, ANTHONY VISCONTI, ANIS REMAKI, LAUREEN REVOCATO, SEBALD PAUER, HELENA BERG, JEANNE RICHARME, CYNTHIA MACRI, KATHARINA VILIEVA, MADELEINE PINOT, SOLINE GUIGNIS, LUCIE MEDDA, ALEXIS FAUDOT.